



BOMBAS VERTICALES BNJ, S.A. DE C.V.

DISEÑO, FABRICACION Y VENTA DE EQUIPOS DE BOMBEO

PRESUPUESTO DE REPARACION DE BOMBA 30 PO DE 1 PASOS SERIE N07M-6859

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO U.	IMPORTE
TRABAJO			
1	RECOLECCION, TRASLADO	26,978.00	\$ 26,978.00
1	ARENADO Y DIAGNOSTICO	45,788.00	\$ 45,788.00
1	DESARMADO DE CUERPO DE TAZONES Y ARMADO TOTAL DE EQUIPO DE BOMBEO	28,224.00	\$ 28,224.00
1	DESINSTALACION E INSTALACION DE BUJES DE TAZONES Y CAMPANA.	6,720.00	\$ 6,720.00
1	REVISION Y RECTIFICACIÓN DE CABEZAL DE DESCARGA, PEDESTAL Y ESTABILIZADORES.	15,120.00	\$ 15,120.00
1	REPARACION DE SANGRADO DE TAZON.	5,600.00	\$ 5,600.00
1	CAMBIO HULES ESTABILIZADORES	4,050.00	\$ 4,050.00
1	APLICAR PRIMER Y ALQUITRAN DE HULLA	18,630.00	\$ 18,630.00
SUMINISTROS			
1	FLECHA DE BOMBA 30 PO DE 1 PASO	29,520.00	\$ 29,520.00
1	CHUMACERA DE BRONCE 4" X 2 3/16	5,488.00	\$ 5,488.00
1	COPLE DE FLECHA 2 3/16"	1,232.00	\$ 1,232.00
2	BUJE DE TAZON DE DESCARGA	6,888.00	\$ 13,776.00
1	BUJE DE CAMPANA DE SUCCUON	6,888.00	\$ 6,888.00
1	ANILLO DE RETENCION	7,544.00	\$ 7,544.00
1	ANILLO DE EMPUJE	1,900.00	\$ 1,900.00
2	TAPAS DE TAZON Y DESCARGA	3,920.00	\$ 7,840.00
1	COLADOR 20 PO	8,102.00	\$ 8,102.00
2	TRANSMISION COMPLETA DE 4" X 2 3/16" X 120"	22,988.00	\$ 45,976.00
1	FLECHA DE AJUSTE L. ACEITE DE 2 3/16", TUERCA DE AJUSTE CON CUÑA	8,400.00	\$ 8,400.00
1	TANQUE LUBRICADOR CON ACCESORIOS	2,079.00	\$ 2,079.00
1	LOTE DE TORNILLERIAS	18,480.00	\$ 18,480.00
1	SUMINISTRO DE CABEZAL DE DESCARGA NUEVA.	253,000.00	\$ 253,000.00
CABEZAL ENGRANADO			
1	DESARMADO PARCIAL Y DRENADO DE ACEITE, LIMPIEZA. CAMBIO DE TORNILLOS INTERNOS, ACEITE NUEVO (MOBIL GEAR) Y PINTADO Y PRUEBA, REMACHUELEADO DE BRIDAD WATTSON.	15,400.00	\$ 15,400.00
INSTALACION DE EQUIPO			
1	TRASLADO E INSTALACION DEL EQUIPO DE BOMBEO 30 PO.	26,650.00	\$ 26,650.00

SUBTOTAL	\$ 603,385.00	M.N.
I.V.A. 16%	\$ 96,541.60	M.N.
TOTAL	\$ 699,926.60	M.N.

DIAGNOSTICO

EL EQUIPO DE BOMBEO SE ENCUENTRA DETERIORADO, EL CABEZAL DE DESCARGA SE ENCUENTRA DESGASTADA LO CUAL ES NECESARIO REEMPLAZARLO POR UNO NEVO PORQUE YA NO SE PUEDE REPARAR, EL COSTO DEL CABEZAL ES MAYOR PUESTO QUE TIENE UNA PLACA BASE MAYOR AL ESTANDAR.

NOTA. 1.- DE NO ACEPTAR LA COTIZACION SE COBRARA LA RECOLECCION, DESARMADO, ARENADO, DIAGNOSTICO DEL EQUIPO Y TRASLADO DE EQUIPO.